
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2023 г. п. Солнечный № 862-п

Об определении мест, предназначенных для запуска пиротехнических 
изделий на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 №123-Ф3 «Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением 
Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил 
противопожарного режима в Российской Федерации», Уставом ЗАТО 
п. Солнечный Красноярского края в целях профилактики возникновения 
пожаров, для централизованного запуска гражданами пиротехнических 
изделий в период празднования Новогодних и Рождественских праздников 
на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места, предназначенные для запуска 

пиротехнических изделий на территории ЗАТО п. Солнечный 
Красноярского края:

1.1. стадион «Звезда» ул. Гвардейская, 36 стр. 1. Приложение №1: 
(схема № 1, позиция 1);

1.2. место на расстоянии не менее 50 метров южнее домов 30,31,39. 
Приложение №2: (схема № 2, позиция 2).

2. Организация оборудования мест для запуска пиротехнических 
изделий наглядной агитацией с информацией о способах безопасного 
запуска пиротехники возлагается на постоянно действующий орган 
управления, специально уполномоченный на решение задач в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций ЗАТО 
п. Солнечный Красноярского края.



3. Гражданам, осуществляющим использование пиротехнических 
средств на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края необходимо 
соблюдать «Инструкцию по применению гражданами бытовых 
пиротехнических изделий», утвержденную Министерством Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий.

4. Охрана площадок и безопасность граждан при устройстве 
фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк.

5. Безопасное расстояние от места проведения фейерверка до зданий и 
зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых 
пиротехнических изделий.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы ЗАТО п. Солнечный по оперативному управлению.

7. Постановление опубликовать в газете «Новости Солнечного» и на 
официальном сайте администрации ЗАТО п. Солнечный Красноярского края.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Новости Солнечного».

Глава
ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько


